07.11.2018 г. № 63-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ РУЧЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со статьёй 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ручейского сельского поселения от 07.11.2018 года № 62-п «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ручейского муниципального образования и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений и предприятий», руководствуясь ст.48 Устава Ручейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ручейского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Ручейского муниципального образования  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ручейского
муниципального образования
Н.В. Мельник

        Приложение № 1
к постановлению
                                      Администрации Ручейского
            муниципального образования
				                                 от 07.11.2018 г. № 63-п

[bookmark: P31]Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ручейского муниципального образования

1. Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда руководителей,  их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ручейского муниципального образования (далее - учреждений) при заключении с ними трудовых договоров (контрактов), а также предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и среднемесячной заработной платы работников учреждений.
2. Оплата труда руководителя,  его заместителей и главного бухгалтера учреждений включает должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера.
3. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается Администрацией Ручейского муниципального образования,  осуществляющей функции и полномочия учредителя  и закрепляется в штатном расписании.
4. Должностные оклады заместителей руководителя и главного
бухгалтера устанавливаются ниже должностного оклада руководителя, а именно:
- должностные оклады заместителей руководителя по основной деятельности и главного бухгалтера устанавливаются на 10%  ниже должностного оклада руководителя;
- должностные оклады заместителей руководителя по хозяйственной деятельности устанавливаются на 50%  ниже должностного оклада
руководителя.
	Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера устанавливаются руководителем по согласованию с учредителем и закрепляются в штатном расписании.
5. Руководителю, заместителям руководителя и главному бухгалтеру предоставляются выплаты компенсационного характера, предусмотренные действующим законодательством, в размерах, предусмотренных положением об оплате труда работников.
6. Руководителю, заместителям руководителя и главному бухгалтеру предоставляются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные положением об оплате труда работников.
7. Конкретные размеры выплат стимулирующего характера, предусмотренных положением об оплате труда работников, устанавливаются:
а) руководителю учреждения – Администрацией Ручейского муниципального образования (далее - Учредитель);
б) заместителям руководителя и главному бухгалтеру - руководителем по
согласованию с Учредителем.
8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера) устанавливается Учредителем в кратности до 2.
[bookmark: _GoBack]

И.о. главы Администрации
Ручейского сельского поселения
Н.В. Мельник